
Obec

ORP Tábor Počet obyvatel 103
ICZUJ 552224 Počet ohrožených obyvatel 38

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Fotomapa

Při povodni v srpnu 2002 zaplaveno 22 rodinných domů, 35 chat, 4
rekreační zařízení, 2 hospody a MVE. V roce zaplaveny 2006 3 rodinné
domy, 2 chaty („Na Papírně“) + rekreační střediska Univerzity Karlovy.
Výška záplavy u části objektů je vyšší než 2,5 m.

Dobronice u Bechyně

Popis současného stavu

Plošný rozsah záplavy při povodni 2002 zhruba koresponduje se
záplavovým územím. Zaplavované nemovitosti jsou v bezprostřední
blízkosti Lužnice, zřízení ochranných hrází s výškou až 3 m je
nerealizovatelné. Pro ochranu nemovitostí nelze navrhnout lokální
opatření, význam pro snížení povodňových průtoků by mohla mít pouze
realizace retenčních objemů, jejichž lokalizace je prakticky možná až nad
Veselím nad Lužnicí. V této lokalitě je tedy možné navrhnout pouze použití
prostředků individuální ochrany podle povodňových plánů nemovitostí,
které by měl mít každý vlastník zpracován.

LužniceVodní toky


